
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.354  107Quinta-feira, 06 DE ABRIL DE 2023

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 046/2022-PMC 
Objeto: Registro de Preços Para Futura e eventual Aquisição de Combus-
tíveis (Gasolina, diesel S10 e diesel comum) Por Maior descontos Sobre 
O Preço Médio Ao Consumidor divulgado Pelo Sistema de Levantamento 
de Preços da Agência nacional do Petróleo, Gás Natural E Biocombustíveis 
- Anp, Visando atender as Necessidades da Prefeitura Municipal de Came-
tá, Secretarias e Autarquias. Fundamento Legal: Lei Federal Nº 8.666/93. 
Contrato nº 11.Pe.046/2022-Pmc/Semed. Contratante: Prefeitura Munici-
pal de Cametá/Secretaria Municipal de Educação/Fundo Municipal de Edu-
cação, Cnpj Nº 18.782.198/0001-78 e Fundo Mun. desenv. Ens. Fund. Val. 
Magist. Fundeb Cametá, Cnpj nº 31.480.157/0001-95. Contratada: J. E. G. 
Batista, Cnpj Nº 08.003.016/0001-60, Valor Total R$ 1.499.000,00. Vigên-
cia: 20/03/2023 A 20/03/2024. Ordenador: Enio de Carvalho. Contrato nº 
12.Pe.046/2022-Pmc/Semas. Contratante: Prefeitura Municipal de Came-
tá/Secretaria Municipal de Assistência Social, Cnpj nº 18.782.228/0001-
46. Contratada: H B Comércio e transporte de Combustíveis Ltda, Cnpj nº 
37.202.666/0001-32, Valor Total R$ 337.800,00. Vigência: 23/03/2023 s 
22/03/2024. Ordenador: Elane Pinto Cassiano. 

Protocolo: 923541

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2023- SRP - PMC 
Objeto: Aquisição de Material Elétrico para a Manutenção se Rede Elétri-
ca Pública so Município De Capanema/Pará. ADJUDICADO PARA: Atrium 
Industria e Comercio de Ferragens Ltda, CNPJ 46.423.434/0001-03, com 
valor: Item- Valor Unitário: 198-R$ 495,30; D. Duarte se Moura Eireli, 
CNPJ 34.036.580/0001-99, com valor: Item- Valor Unitário: 15-R$ 33,18; 
76-R$ 53,90; 86-R$ 337,00; 113-R$ 4,28; 117-R$ 21,76; 119-R$ 13,72; 
129-R$ 51,65; 130-R$ 56,02; 134-R$ 126,51; 136-R$ 157,49; 137-R$ 
81,03; 138-R$ 81,03; 139-R$ 81,03; 140-R$ 81,38; 141-R$ 88,23; 142-
R$ 88,75; 154-R$ 272,98; 160-R$ 635,08; 165-R$ 11,40; 190-R$ 108,50; 
191-R$ 159,66; 192-R$ 198,10; 193-R$ 59,03; 194-R$ 209,63; 195-R$ 
171,64; 196-R$ 261,92. Fênix Logística, Comércio e Locação de Máqui-
nas, CNPJ 09.368.158/0001-93, com valor: item- valor unitário: 16-R$ 
26,00; 31-R$ 6,00; 57-R$ 30,00; 109-R$ 25,00; 110-R$ 45,00; 126-R$ 
70,00; 127-R$ 73,00; 143-R$ 125,00; 145-R$ 240,00; 146-R$ 255,00; 
149-R$ 42,00; 150-R$ 52,00; 152-R$ 118,00; 159-R$ 460,00; 167-R$ 
80,00; 169-R$ 69,00; 171-R$ 80,00; 172-R$ 215,00; 173-R$ 280,00; 
174-R$ 330,00; 177-R$ 256,00; 178-R$ 369,00; 179-R$ 119,00; 180-R$ 
159,00; 183-R$ 15,00; 197-R$ 104,00; 199-R$ 865,00. L W A do Ro-
sario Eireli, CNPJ 38.538.488/0001-88, com valor: Item- Valor Unitário: 
5-R$ 1,80; 7-R$ 4,40; 8-R$ 6,50; 21-R$ 0,84; 23-R$ 11,00; 24-R$ 21,70; 
30-R$ 4,00; 32-R$ 3,40; 51-R$ 9,47; 61-R$ 36,90; 62-R$ 32,81; 75-R$ 
39,07; 78-R$ 1.159,20; 85-R$ 111,30; 87-R$ 44,90; 90-R$ 53,60; 92-R$ 
16,46; 93-R$ 29,44; 106-R$ 75,90; 108-R$ 102,20; 111-R$ 1,03; 112-
R$ 1,28; 116-R$ 4,90; 118-R$ 14,50; 120-R$ 7,36; 121-R$ 7,36; 122-
R$ 7,36; 123-R$ 7,36; 125-R$ 7,50; 131-R$ 24,40; 132-R$ 24,40; 153-
R$ 161,90; 156-R$ 26,50; 157-R$ 27,70; 164-R$ 9,70; 184-R$ 19,10; 
188-R$ 3,84. Pravaluz Comercio Ltda., CNPJ 12.046.768/0001-85, com 
valor: Item-Valor Unitário: 1-R$ 10,57; 2-R$ 8,21; 3-R$ 22,74; 4-R$ 6,70; 
6-R$ 4,90; 9-R$ 5,46; 10-R$ 1,40; 11-R$ 2,31; 12-R$ 3,05; 13-R$ 7,00; 
14-R$ 19,01; 17-R$ 19,25; 18-R$ 2,37; 19-R$ 2,10; 20-R$ 1,05; 22-R$ 
6,44; 25-R$ 4,38; 26-R$ 7,98; 27-R$ 16,52; 28-R$ 8,64; 29-R$ 2,80; 
33-R$ 1,58; 34-R$ 4,04; 35-R$ 1,80; 36-R$ 1,77; 37-R$ 4,20; 38-R$ 
4,94; 39-R$ 2,68; 40-R$ 2,94; 41-R$ 6,33; 42-R$ 5,74; 43-R$ 6,27; 44-
R$ 4,16; 45-R$ 4,27; 46-R$ 8,79; 47-R$ 5,60; 48-R$ 3,58; 49-R$ 7,74; 
50-R$ 10,07; 52-R$ 11,09; 53-R$ 16,56; 54-R$ 17,96; 55-R$ 16,95; 56-
R$ 16,95; 58-R$ 34,23; 59-R$ 36,14; 60-R$ 35,86; 63-R$ 0,39; 64-R$ 
0,70; 65-R$ 0,98; 66-R$ 3,80; 67-R$ 1,74; 68-R$ 3,86; 69-R$ 5,84; 70-
R$ 25,80; 71-R$ 10,85; 72-R$ 14,52; 73-R$ 28,07; 74-R$ 23,63; 77-
R$ 70,42; 79-R$ 1.882,44; 80-R$ 576,54; 81-R$ 174,66; 82-R$ 194,30; 
83-R$ 113,19; 84-R$ 51,66; 88-R$ 112,26; 89-R$ 88,48; 91-R$ 29,89; 
94-R$ 115,13; 95-R$ 31,65; 96-R$ 63,14; 97-R$ 134,96; 98-R$ 618,15; 
99-R$ 1.054,58; 100-R$ 677,67; 101-R$ 836,78; 102-R$ 649,66; 103-
R$ 1.107,07; 104-R$ 745,36; 105-R$ 919,62; 107-R$ 16,45; 114-R$ 
1,58; 115-R$ 6,23; 124-R$ 7,60; 128-R$ 24,92; 133-R$ 36,77; 135-R$ 
80,24; 144-R$ 60,89; 147-R$ 5,43; 148-R$ 27,23; 151-R$ 43,72; 155-R$ 
37,21; 158-R$ 34,18; 161-R$ 79,70; 162-R$ 85,74; 163-R$ 9,66; 166-R$ 
108,31; 168-R$ 132,23; 170-R$ 85,03; 175-R$ 84,78; 176-R$ 110,60; 
181-R$ 199,22; 182-R$ 299,87; 185-R$ 4,97; 186-R$ 3,74; 187-R$ 2,17; 
189-R$ 79,42. HOMOLOGADO PARA: Atrium Industria e Comercio de Fer-
ragens Ltda, CNPJ 46.423.434/0001-03, com valor: Item- Valor Unitário: 
198-R$ 495,30; D. Duarte de Moura Eireli, CNPJ 34.036.580/0001-99, com 
valor: Item- Valor Unitário: 15-R$ 33,18; 76-R$ 53,90; 86-R$ 337,00; 
113-R$ 4,28; 117-R$ 21,76; 119-R$ 13,72; 129-R$ 51,65; 130-R$ 56,02; 
134-R$ 126,51; 136-R$ 157,49; 137-R$ 81,03; 138-R$ 81,03; 139-R$ 
81,03; 140-R$ 81,38; 141-R$ 88,23; 142-R$ 88,75; 154-R$ 272,98; 
160-R$ 635,08; 165-R$ 11,40; 190-R$ 108,50; 191-R$ 159,66; 192-R$ 
198,10; 193-R$ 59,03; 194-R$ 209,63; 195-R$ 171,64; 196-R$ 261,92. 
Fênix Logística, Comércio e Locação de Máquinas, CNPJ 09.368.158/0001-

93, com valor: Item- Valor Unitário: 16-R$ 26,00; 31-R$ 6,00; 57-R$ 
30,00; 109-R$ 25,00; 110-R$ 45,00; 126-R$ 70,00; 127-R$ 73,00; 143-
R$ 125,00; 145-R$ 240,00; 146-R$ 255,00; 149-R$ 42,00; 150-R$ 52,00; 
152-R$ 118,00; 159-R$ 460,00; 167-R$ 80,00; 169-R$ 69,00; 171-R$ 
80,00; 172-R$ 215,00; 173-R$ 280,00; 174-R$ 330,00; 177-R$ 256,00; 
178-R$ 369,00; 179-R$ 119,00; 180-R$ 159,00; 183-R$ 15,00; 197-R$ 
104,00; 199-R$ 865,00. L W A do Rosario Eireli, CNPJ 38.538.488/0001-
88, com valor: Item- Valor Unitário: 5-R$ 1,80; 7-R$ 4,40; 8-R$ 6,50; 21-
R$ 0,84; 23-R$ 11,00; 24-R$ 21,70; 30-R$ 4,00; 32-R$ 3,40; 51-R$ 9,47; 
61-R$ 36,90; 62-R$ 32,81; 75-R$ 39,07; 78-R$ 1.159,20; 85-R$ 111,30; 
87-R$ 44,90; 90-R$ 53,60; 92-R$ 16,46; 93-R$ 29,44; 106-R$ 75,90; 
108-R$ 102,20; 111-R$ 1,03; 112-R$ 1,28; 116-R$ 4,90; 118-R$ 14,50; 
120-R$ 7,36; 121-R$ 7,36; 122-R$ 7,36; 123-R$ 7,36; 125-R$ 7,50; 131-
R$ 24,40; 132-R$ 24,40; 153-R$ 161,90; 156-R$ 26,50; 157-R$ 27,70; 
164-R$ 9,70; 184-R$ 19,10; 188-R$ 3,84. Pravaluz Comercio Ltda, CNPJ 
12.046.768/0001-85, com valor: Item-Valor Unitário: 1-R$ 10,57; 2-R$ 
8,21; 3-R$ 22,74; 4-R$ 6,70; 6-R$ 4,90; 9-R$ 5,46; 10-R$ 1,40; 11-R$ 
2,31; 12-R$ 3,05; 13-R$ 7,00; 14-R$ 19,01; 17-R$ 19,25; 18-R$ 2,37; 
19-R$ 2,10; 20-R$ 1,05; 22-R$ 6,44; 25-R$ 4,38; 26-R$ 7,98; 27-R$ 
16,52; 28-R$ 8,64; 29-R$ 2,80; 33-R$ 1,58; 34-R$ 4,04; 35-R$ 1,80; 36-
R$ 1,77; 37-R$ 4,20; 38-R$ 4,94; 39-R$ 2,68; 40-R$ 2,94; 41-R$ 6,33; 
42-R$ 5,74; 43-R$ 6,27; 44-R$ 4,16; 45-R$ 4,27; 46-R$ 8,79; 47-R$ 
5,60; 48-R$ 3,58; 49-R$ 7,74; 50-R$ 10,07; 52-R$ 11,09; 53-R$ 16,56; 
54-R$ 17,96; 55-R$ 16,95; 56-R$ 16,95; 58-R$ 34,23; 59-R$ 36,14; 60-
R$ 35,86; 63-R$ 0,39; 64-R$ 0,70; 65-R$ 0,98; 66-R$ 3,80; 67-R$ 1,74; 
68-R$ 3,86; 69-R$ 5,84; 70-R$ 25,80; 71-R$ 10,85; 72-R$ 14,52; 73-R$ 
28,07; 74-R$ 23,63; 77-R$ 70,42; 79-R$ 1.882,44; 80-R$ 576,54; 81-R$ 
174,66; 82-R$ 194,30; 83-R$ 113,19; 84-R$ 51,66; 88-R$ 112,26; 89-R$ 
88,48; 91-R$ 29,89; 94-R$ 115,13; 95-R$ 31,65; 96-R$ 63,14; 97-R$ 
134,96; 98-R$ 618,15; 99-R$ 1.054,58; 100-R$ 677,67; 101-R$ 836,78; 
102-R$ 649,66; 103-R$ 1.107,07; 104-R$ 745,36; 105-R$ 919,62; 107-
R$ 16,45; 114-R$ 1,58; 115-R$ 6,23; 124-R$ 7,60; 128-R$ 24,92; 133-R$ 
36,77; 135-R$ 80,24; 144-R$ 60,89; 147-R$ 5,43; 148-R$ 27,23; 151-R$ 
43,72; 155-R$ 37,21; 158-R$ 34,18; 161-R$ 79,70; 162-R$ 85,74; 163-
R$ 9,66; 166-R$ 108,31; 168-R$ 132,23; 170-R$ 85,03; 175-R$ 84,78; 
176-R$ 110,60; 181-R$ 199,22; 182-R$ 299,87; 185-R$ 4,97; 186-R$ 
3,74; 187-R$ 2,17; 189-R$ 79,42. Conforme mapa comparativo anexado 
aos altos. Homologo a licitação na forma da Lei nº. 8666/93. Francisco 
Ferreira Freitas Neto - Prefeito Municipal.

Protocolo: 923543

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAPITÃO POÇO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO POÇO
EXTRATO DE CONTRATO 

DECORRENTE DA TOMADA DE PREÇO Nº 003/2023 - PMCP 
Objeto do contrato: contratação de empresa especializada em implantação 
de redes de drenagem pluvial para pavimentação asfáltica no município de 
capitão poço, conforme especificações em anexo, nos termos da lei. Contra-
to nº 2023.030403. Contratante: Prefeitura Municipal de Capitão Poço. Con-
tratado: Antonio J C da Silva CNPJ: 38.297.946/0001-34. Valor global R$ 
1.281.333,41 (um milhão e duzentos e oitenta e um mil e trezentos e trinta 
e três reais e quarenta e um centavos). Vigência03/04/2023 à 03/04/2024.

Protocolo: 923544

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA
EXTRATO DE TERMO DE APOSTILAMENTO

a) Espécie: Primeiro Termo de Apostilamento do Contrato nº 099/2022, 
tendo como contratante a Prefeitura Municipal de Conceição do Araguaia - 
PA. b) Objeto do Contrato: AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS PEDAGÓGICOS 
DESTINADOS A ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO E CULTURA. c) Termo de Apostilamento: Refere-se à Altera-
ção dos dados da Contratante: Passará a vigorar com a seguinte alteração: 
O MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA-PA, pessoa jurídica de direito 
público interno, CNPJ (MF) nº 05.070.404/0001-75, situada na Av. Couto 
Magalhães, nº 2476, Centro, Conceição do Araguaia - PA, CEP 68.540-000, 
doravante denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelo Exce-
lentíssimo Prefeito o senhor Jair Lopes Martins, brasileiro, casado, RG nº 
2171.495 SSP- DF, portador do CPF. nº 318.553.182-53 residente na Rua, 
Inocêncio Costa n° 2024 Setor Universitário, Cidade Conceição do Araguaia 
- PA; e como responsável pelo contrato a Secretária de Educação a senhora 
Elida Elena Moreira. d) Permanecem vigentes e inalteradas as demais cláu-
sulas do Contrato principais não alcançadas pelo presente Apostilamento. 
Conceição do Araguaia-PA, 05 de março de 2023. Heloisa Mendes Sousa 
Francisco. Presidente da CPL

Protocolo: 923546


